
Contacto

Teléfono 946076620
Fax 946076621
Correo Electrónico itorreira@essbilbao.org

Dirección Postal

Parque Científico y Tecnológico Bizkaia, Laida Bidea,
Edificio 207B Planta Semisotano 2
(48160) Derio. (Bizkaia) España
ES213

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 141/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2020 a
las 08:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva del Consorcio ESS Bilbao
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://essbilbao.org/index.php/en/ess-bilbao-en/contractor-profile
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Mv1zRo9fPQkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mecanizado de los segmentos 2 a 4 del RFQ

Valor estimado del contrato 519.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 605.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 500.000 EUR.

Clasificación CPV
31643000 - Aceleradores de partículas.
14622000 - Acero.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Ver Resolución adjunta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondos FEDER del Programa Operativo Pluriregional 2014-2020 (POPE)

http://essbilbao.org/index.php/en/ess-bilbao-en/contractor-profile
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Mv1zRo9fPQkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

Avenida Geral Perón 38, 8 planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 400.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 493.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1
Ofertas electrónicas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Egile Mechanics SLU
NIF B75210203
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 493.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 596.530 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver resolución adjunta
Fecha del Acuerdo 26/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: no podra celebrarse antes de haber transcurrido 15 días habiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos de España
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos de España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1718d1fa-c40a-4ab5-bfc3-27ed01e64b6e


Lugar

SEDE DEL CONSORCIO ESS BILBAO

Dirección Postal

Parque Tecnológico de Bizkaia. Laida bidea 207B SS2
(48160) DERIO España

Acto de apertura Archivo Electrónico 1

Apertura sobre administrativa
El día 16/10/2020 a las 09:30 horas
Acto de apertura documentación administrativa

Lugar

SEDE DEL CONSORCIO ESS BILBAO

Dirección Postal

Parque Tecnológico de Bizkaia. Laida bidea 207B SS2
(48160) DERIO España

Acto de apertura Archivo Electrónico 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/10/2020 a las 09:30 horas
Acto de apertura de oferta técnica

Lugar

SEDE DEL CONSORCIO ESS BILBAO

Dirección Postal

Parque Tecnológico de Bizkaia. Laida bidea 207B SS2
(48160) DERIO España

Acto de apertura Archivo Electrónico 3

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2020 a las 09:30 horas
Acto de apertura ofertas económicas

Avenida Geral Perón 38, 8 planta
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2020 a las 23:59
Observaciones: La Plataforma se rige por horario de Madrid, España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BE2yqp468V17h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/07/2020

Identificador de publicación 2020/S 144-353666
Fecha de publicación 28/07/2020

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 183-441976
Fecha de publicación 21/09/2020

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 30/07/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/07/30/pdfs/BOE-B-2020-24489.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 22/09/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/09/22/pdfs/BOE-B-2020-31176.pdf

ID 0000005958401 |  2020-408765 | Fri, 27 Nov 2020 08:28:20:012 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103674849417570159322827269003309308069 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BE2yqp468V17h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/07/30/pdfs/BOE-B-2020-24489.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2020/09/22/pdfs/BOE-B-2020-31176.pdf

